eshte lehtesisht i menaxhueshme dhe i realizueshem duke bere te mundur qe AK te zgjedhi kte 

procedure pa e ndare me lote. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

CPV 90610000‐6 Sherbimet pastrimi dhe fshirjeje te rrugeve 

VLERA E FONDIT LIMIT: 331,167,101 (treqind e tridhjete e nje milion e njeqind e gjashtedhjete e 

shtate mije e njeqind e nje) leke pa tvsh ose 3, 369,285.8 (tre milion e treqind e gjashtedhjete e nente mije e 

dyqind e tetedhjete e pese pike tete) Euro pa TVSH 

Kursi i këmbimit sipas Bankës se Shqipërisë më datë 13.05.2025  është 98.29 lekë (perditesimi i fundit) 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr.

[...]

c) 1 (nje) copë  Makina për larjen e rrugëve, (autobote) të pajisura me pompë për larjen e 

rrugëve me presion, me kapacitet mbajtes jo më pak se 10000 litra ujë. 

d) 2 (dy) makina veteshkarkuese me vinc/ pedane me kapacitet mbajtes jo me pak se 6 

konteniere.  

e) 529 (peseqind e njezet e nente)cope  Kontenier me kapacitet mbajtes 1700 litra  . 

Makinat do te jene sipas standartit Euro 5 ne funksion te sensibilitetit  te zones dhe periudhes 

turistike 

Kosto e transportit duhet të financohet tërësisht nga kontraktori brenda çmimit të kontratës.